
 
 
 
Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek 

 

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Kupující Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

Se sídlem  U Mrázovky 1970/1, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO   08297517 

Zastoupen  Pavlem Novákem, pověřen řízením 

Kontaktní osoba Mgr. Pavel Kovanda, MBA 

Kontaktní údaje pavel.kovanda@mzspraha.cz   

 

    

(dále také jako „kupující“) a  

 

 

Prodávající  OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu  soudem v Praze 

spisová značka C, vložka 99565  

Se sídlem                   Českobrodská 53, Praha 9, 190 11 Běchovice 

IČO   27143562 

DIČ   CZ2743562 

Zastoupen  panem Tomášem Liškou, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba Radek Hlavnička, manažer prodeje 

Bankovní spojení Moneta Money bank a.s., č.ú.: 182435020/0600 

            

               

(dále také jako „prodávající“; kupující a prodávající dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky s názvem „Multifunkční tiskárna“. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce 

zboží/ plnění veřejné zakázky „Multifunkční tiskárna“ (dále jako „předmět koupě“) za 

podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se 

tato smlouva odkazuje. 

 

2.2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu 

uvedenou v odst. 3.1 této smlouvy. 

 



2 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za předmět koupě ve výši: 105 743,00 Kč 

bez DPH 21%, 127 949,03 Kč, včetně DPH 21%, (slovy: 

stodvacetsedmtisícdevětsetčtyřicetdevětkorunčeských tři haléře). 

 

3.2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena 

jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené 

s realizací koupě. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Prodávající není 

oprávněn žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu. 

 

3.3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu 

koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu 

koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

 

3.4. Splatnost faktury je dodržena, pokud v poslední den splatnosti je fakturovaná částka 

odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 

smlouvy.  

 
3.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy přidělené kupujícím. 

 

3.6.  Číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře musí být shodné s číslem účtu 

uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

 

3.7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti podle této smlouvy, je 

kupující oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu, aniž se tak 

dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet 

znovu od doručení doplněného či opraveného daňového dokladu.  

 

 

4. MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ  

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění, kterým je sídlo 

kupujícího na adrese: U Mrázovky 1970/1, 150 00 Praha 5 – Smíchov. Kupující 

předmět koupě převezme a písemně potvrdí jeho převzetí, pokud jsou splněny 

podmínky pro dodání a převzetí dle čl. 6.2. této smlouvy. Převzetí předmětu koupě se 

potvrdí podpisem Protokolu oběma smluvními stranami. 

   

4.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 5 týdnů ode dne podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

 
  

5. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO  

5.1. Prodávající je povinen: 

 

5.1.1. dodat předmět koupě řádně a včas, 

5.1.2. dodat kupujícímu předmět koupě v kupujícím požadované jakosti a provedení, 



3 

 

5.1.3. dodat předmět koupě nový, nepoužívaný a odpovídající platným technickým 

normám, právním předpisům a předpisům výrobce, 

5.1.4. poskytnout zdarma záruční servis, a to v záruční době v délce 48 měsíců ode 

dne, kdy došlo k předání zboží dle čl. 4.1. této smlouvy,  

5.1.5. v případě oprav, které vyžadují servisování předmětu koupě po dobu delší než 

8 hodin, poskytnout kupujícímu náhradní tiskárnu, které bude splňovat stejné 

nebo obdobné technické parametry jako předmět koupě. 

 

5.2. Při dodání zboží do místa plnění dle odst. 4.1 této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují (záruční list, návod k použití apod.) v českém jazyce. 

 

5.3. Kupující je povinen: 

5.3.1. poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.  

5.3.2. pokud dodané zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje 

požadavky stanovené touto smlouvou, zboží převzít a potvrdit písemně jeho 

převzetí na dodacím listě, 

 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ   

6.1. Předmět koupě se považuje za odevzdané kupujícímu jeho fyzickým převzetím 

kupujícím v místě plnění dle odst. 4.1 této smlouvy a podpisem Protokolu kupujícím i 

prodávajícím. 

 

6.2. Kupující při převzetí předmětu koupě provede kontrolu: 

 

6.2.1. zjevných jakostních vlastností předmětu koupě, 

6.2.2. zda nedošlo k poškození předmětu koupě při přepravě, 

6.2.3. dokladů dodaných s předmětem koupě. 

 

6.3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví Protokol o předání a převzetí 

předmětu koupě, který za kupujícího podepíše jeho statutární zástupce. Prodávající 

je povinen na Protokolu uvést název zboží, počet kusů a datum předání. Protokol bude 

dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis 

přejímající osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v 

Protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené 

v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí předmětu koupě odmítnout, a to až do 

předání Protokolu s výše uvedenými údaji. 

 

6.4. Kupující potvrdí převzetí předmětu koupě podpisem Protokolu. Případné vady zboží 

zjevné při předání uvede kupující do Protokolu. Pokud bude mít předmět koupě vady, 

které brání užívání nebo užívání podstatně ztěžují, je kupující oprávněn odmítnout ho 

převzít. Bezvadný předmět koupě se kupující zavazuje převzít a zaplatit jeho cenu. 

 

6.5. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím kupujícím v místě 

plnění; v témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
 

 

 



4 

 

7. KVALITA ZBOŽÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST A REKLAMACE  

7.1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude mít vlastnosti stanovené ve všech 

právních předpisech a technických normách, které se vztahují k předmětu koupě, a že 

si tyto vlastnosti zachová po dále uvedenou záruční dobu.  

 

7.2. Prodávající se zavazuje, že dodáním předmětu koupě nedojde k poškození práv 

třetích osob, zejména práv k průmyslovému vlastnictví či ochranným známkám. Pokud 

by k takovému poškození došlo, nese veškerou odpovědnost, a to i povinnost nahradit 

takto vzniklou škodu prodávající. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, 

že v případě porušení práv třetích osob uvedených v tomto článku (tj. v případě, pokud 

taková třetí strana uplatní svůj nárok vůči kupujícímu), zavazuje se prodávající 

kupujícího v plném rozsahu odškodnit a nahradit kupujícímu veškeré náklady účelně 

vynaložené na obranu kupujícího. 

 

7.3. Na předmět koupě se vztahuje záruka minimálně 48 měsíců. Prodávající odpovídá za 

to, že předmět koupě má a po výše stanovenou dobu bude mít vlastnosti a jakost 

stanovenou touto smlouvou, popř. jejími přílohami. Po tuto dobu prodávající odpovídá 

za vady, které kupující zjistil a které včas reklamoval. Kupující je povinen reklamovat 

zjevné vady dle možností okamžitě při jejich zjištění, nejpozději do data vypršení 

záruční doby. Prodávající je povinen tyto vady odstranit na své náklady, včetně 

nákladů spojených s dopravou. 

7.4. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím, tj. podpisem Protokolu. 

7.5. Případnou reklamaci vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu po zjištění vady. Prodávající je povinen oprávněným nárokům 

kupujícího vyplývajícím z vady zboží vyhovět nejpozději do 30 dnů po uplatnění 

reklamace. 

7.6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody. 

7.7. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu zařízení 

nebo při zásahu třetí osoby, zejména při krádeži zařízení nebo jeho poškození. 

 

8. SANKCE  

8.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části 

kupujícímu z důvodu vzniklého na straně prodávajícího, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za každý i 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

8.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním náhradní tiskárny v souladu s čl. 5.1.5. 

této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z kupní ceny předmětu koupě. 

 

 

8.3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury, je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý kalendářní den 

prodlení. 

 

8.4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje uhradit do 

14 dnů ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva k úhradě oprávněnou smluvní 

stranou. 



5 

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zvláštního zákona.  

 

9.2. Účastníky bylo výslovně ujednáno, že vzájemné vztahy a právní vztahy touto 

smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

9.3. Smlouvu lze měnit pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 

statutárními zástupci obou smluvních stran. 

 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení, ani obchodního 

tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním po podpisu. 

 

9.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou zboží hrazenou z veřejných prostředků. 

 

9.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

9.6.1. Technická specifikace předmětu smlouvy 

 

9.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

9.8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

V Praze dne  

 

V Praze dne 15.07.2022  

…………………………………………… ……………………………………………… 

            Pavel Novák                                            

 

          pověřen řízením 

Metropolitní zdravotnický servis, 

        příspěvková organizace  Liška Tomáš, jednatel společnosti 

 


		2022-07-15T13:02:34+0200
	Tomáš Liška


		2022-07-16T15:25:22+0200
	PAVEL NOVÁK




